

Formel Pædagogisk Uddannelse

Adjunkt Pædagogikum for Universitetsundervisere, Syddansk Universitet (06/2013)

Uddannelsesadministrative Opgaver

Modul ansvarlig for Epidemiologi og Biostatistik, akademikersporet på modul 4, for medicinstuderende og biomekanikstuderende

Erfaring med Undervisning Vejledning og Eksamen

Jeg har siden 2009 undervist førsteårs medicinstuderende og biomekanikstuderende i epidemiologi og biostatistik som instruktør i holdundervisning. Desuden har jeg et enkelt semester undervist i Genetik på samme modul. Siden 2012 har jeg været ansvarlig for forelæsninger i epidemiologi for førsteårs medicinstuderende og biomekanikstuderende, samt været ansvarlig for udarbejdelse og bedømmelse af eksamensopgaver.

Siden 2010 har jeg desuden deltaget i gruppeundervisning i studiestartsopgave for førsteårs medicinstuderende og har med jævne mellemrum undervist i epidemiologi, som instruktør for 3 års medicinstuderende og biomekanikstuderende: Desuden har jeg også her deltaget i udarbejdelse af eksamensopgaver.

Desuden har jeg løbende været med- og hovedvejleder i forbindelse med bachelor- og specialeprojekter. Både i laboratorieprojekter, litteraturstudier og analysestudier. Disse for både studerende på Naturvidenskab og Sundhedsvidenskab.

Metoder, Materialer og Redskaber

I undervisningen benytter jeg ofte studenteraktiverende redskaber som summemøder bl.a. med henblik på peer learning. Desuden bliver der i holdtimerne til epidemiologi og biostatistik arbejdet med relevante problemstillinger fra den sundhedsvidenskabelige litteratur i vores eget udarbejdede kompendium. Eksaminationen er en skriftlig stedprøve der afspejler problemstillingerne fra forelæsningerne og holdtimerne.

I forelæsningerne benytter jeg ofte Shakespeak for at øge studenteraktiviteten og fremme dialogen, samt for at afprøve de studerendes forståelse.

Uddannelsesudvikling og Universitetspædagogisk Forskning

Vi arbejder løbende med at udvikle og tilpasse undervisningen for at styrke de studerendes læring.